

СОГЛАСОВАНО

И

« 20 г. »

Наименование программ (наименование)

Наименование редакции сметных нормативов

УТВЕРЖДАЮ

И

« 20 г. »

АРОС-Лидер (версия 6.2.3)

ФСНБ-2022 (10) - Федеральная сметная нормативная база ФСНБ-2022 доп. №1-10 (2 квартал 2024) (приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр) (Правообладатель РФ) (для вер. 6-2-3 и выше)

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Изменения в сметные нормы, включенные в федеральный реестр сметных нормативов:

Изменения 1 - Приказ Минстроя России от 18.05.2022 № 378/пр, действует с 25.02.2023

Изменения 2 - Приказ Минстроя России от 26.08.2022 № 703/пр, действует с 25.02.2023

Изменения 3 - Приказ Минстроя России от 26.10.2022 № 905/пр, действует с 25.02.2023

Изменения 4 - Приказ Минстроя России от 27.12.2022 № 1133/пр, действует с 25.02.2023

Изменения 5 - Приказ Минстроя России от 10.02.2023 № 84/пр, действует с 25.02.2023

Изменения 6 - Приказ Минстроя России от 11.05.2023 № 335/пр, действует с 25.05.2023

Изменения 7 - Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр, действует с 16.08.2023

Изменения 8 - Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр, применяется с 25.11.2023

Изменения 9 - Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр, применяется с 25.02.2024

Изменения 10 - Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/пр, применяется с 25.05.2024

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министрства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

47 - Ленинградская область

1 ценовая зона

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя общеобразовательная школа "Кудрово" по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Кудрово, Европейский пр., д.21, корп.1
(наименование стройки)

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя общеобразовательная школа "Кудрово" по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Кудрово, Европейский пр., д.21, корп.1
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 13/3

на ремонтные работы: устранение последствий протечек (музыкальный зал)
(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом
Основание: (проектная и (или) техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 2 квартал 2024г. (Январь 2022г.)

Сметная стоимость работ:	111,72 тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	27,42 тыс. руб.
в том числе:		Средства на оплату труда машинистов	0,19 тыс. руб.
строительных работ	93,10 тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих	77,49 чел.-ч.
монтажных работ	0,00 тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов	0,52 чел.-ч.
оборудования	0,00 тыс. руб.		
прочих затрат	18,62 тыс. руб.		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1: Музыкальный зал											
1	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,16		0,16					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			36,256					12 995,24
	1-100-33	Средний разряд работы 3.3	чел.-ч	226,6		36,256			358,43		12 995,24
	2	ЭМ									110,85
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,2672					99,25

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	(91.06.05-060)	Погрузчики однокошковые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1		0,16			658,08		105,29
	4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1		0,16			388,91		62,23
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67		0,1072	37,32	1,39	51,87		5,56
	4-100-030	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67		0,1072			345,37		37,02
	4	М									1 458,00
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,35		0,056	35,71	0,59	21,07		1,18
	04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2		0,352	3 392,36	1,22	4 138,68		1 456,82
	999-9900	Строительный мусор	т	3,38		0,5408					
		Итого прямые затраты									14 663,34
		ФОТ									13 094,49
	Гр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы	%	89		89					11 654,10
	Гр/774-095.0	СП Штукатурные работы	%	44		44					5 761,58
		Всего по позиции							200 493,88		32 079,02
2	ГЭСНр62-01-016-05	Окрашивание водоземельными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: водоземельсионной краской с расчисткой старой краски свыше 10 до 35%	100 м2	1,568		1,568					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			41,2384					14 422,31
	1-100-31	Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	26,3		41,2384			349,73		14 422,31
	2	ЭМ									62,53
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,25088					90,74
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1		0,1568	37,32	1,39	51,87		8,13
	4-100-030	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,1		0,1568			345,37		54,15
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06		0,09408	477,92	1,21	578,28		54,40
	4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,06		0,09408			388,91		36,59
	4	М									14 839,09
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,24		0,37632	35,71	0,59	21,07		7,93
	01.7.07.08-0003	Мыло хозяйственное твердое 72 %	шт	3,2		5,0176	18,59	1,27	23,61		118,47
	01.7.08.04-0003	Мел природный молотый	т	0,012		0,018816	3 616,92	1,27	4 593,49		86,43
	01.7.10.17-0141	Пемза	кг	2,64		4,13952	2 507,62	1,27	3 184,68		13 183,05
	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8		1,2544	531,44	1,27	674,93		846,63
	14.1.03.02-0201	Клей для стеклообоев	кг	2,43		3,81024	46,17	1,39	64,18		244,54
	14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая	т	0,0064		0,010035	25 237,94	1,39	35 080,74		352,04
	14.3.02.01	Краска водоземельсионная	т	0,067		0,105056					
		Итого прямые затраты									29 414,67

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2.1	14.3.02.01-0383	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-224	т	0,067		0,105056	60 322,26	1,86	112 199,40		11 787,22
		ФОТ									14 513,05
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы	%	90		90					13 061,74
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы	%	46		46					6 676,00
		Всего по позиции							38 864,56		60 939,63
		Итого прямые затраты по Разделу 1: Музыкальный зал									55 865,23
		в том числе									
		оплата труда (ОТ)									27 417,55
		эксплуатация машин и механизмов									173,38
		оплата труда машинистов (ОТм)									189,99
		материальные ресурсы									28 084,31
		Итого ФОТ (справочно)									27 607,54
		Итого накладные расходы									24 715,84
		Итого сметная прибыль									12 437,58
		Итого прочие затраты									0,00
		Итого по Разделу 1: Музыкальный зал									93 018,65
		Справочно									
		затраты труда рабочих				77,4944					
		затраты труда машинистов				0,51808					
Раздел 2: Перевозка грузов											
3	(ФССЦпг47-1)	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную	1т груза	0,07		0,07			931,93		65,24
		Всего по позиции							932,00		65,24
4	(ФССЦпг02-15-1-01-0030)	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 30 км	1т груза	0,07		0,07			270,69		18,95
		Всего по позиции							270,71		18,95
		Итого прямые затраты по Разделу 2: Перевозка грузов									84,19
		в том числе									
		перевозка									84,19
		Итого по Разделу 2: Перевозка грузов									84,19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ИТОГИ ПО СМЕТЕ									
		ВСЕГО строительные работы									93 102,84
		<i>в том числе</i>									
		Всего прямые затраты									55 949,42
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда (ОТ)									27 417,55
		эксплуатация машин и механизмов									173,38
		оплата труда машинистов (ОТм)									189,99
		материальные ресурсы									28 084,31
		перевозка									84,19
		Всего ФОТ(справочно)									27 607,54
		Всего накладные расходы									24 715,84
		Всего сметная прибыль									12 437,58
		ВСЕГО прочие затраты									18 620,57
		<i>в том числе</i>									
		концовки									18 620,57
		Всего прямые затраты по смете									55 949,42
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда									27 417,55
		эксплуатация машин и механизмов									173,38
		оплата труда машинистов (ОТм)									189,99
		материальные ресурсы									28 084,31
		перевозка									84,19
		Всего ФОТ									27 607,54
		Всего накладные расходы									24 715,84
		Всего сметная прибыль									12 437,58
		Всего прочие затраты									18 620,57
		ВСЕГО по смете									93 102,84
		Справочно									
		затраты труда рабочих				77,4944					
		затраты труда машинистов				0,51808					
		ИТОГО									93 102,84
		НДС (20%)									18 620,57

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ВСЕГО по смете									111 723,41

Составил _____ // _____
(должность, подпись, инициалы, фамилия)

Проверил _____
(должность, подпись, инициалы, фамилия)

Степанов *Муромов*